
Contacto

Teléfono +34 985105500
Correo Electrónico 
contratacion.serviciosyderechossociales@asturias.org

Dirección Postal

Charles Darwin, s/n
(33005) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EM-20-15
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2020 a
las 16:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Derechos Sociales y Bienestar
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wIPYBEctAux7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de atención infantil temprana en las áreas de servicios sociales I, II, III y VI

Valor estimado del contrato 61.164,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.280,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.164,33 EUR.

Clasificación CPV
85312300 - Servicios de orientación y asesoramiento.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2020 durante 0 Año(s)

Observaciones: Su duración estará condicionada por el tiempo indispensable para la tramitación de la licitación del
correspondiente contrato administrativo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicar, mediante trámite de emergencia, el servicio de atención infantil temprana en las áreas de servicios sociales I, II,
III y VI favor de las empresas que se citan a continuación, por los importes indicados (IVA excluido) y con cargo a la
partida presupuestaria 16.03.313E.270000 de los Presupuestos Generales del Principado de Asturias:

LOTE EMPRESA IMPORTE MENSUAL
(IVA incluido)
1 (Área I-Tapia de Casariego) Fundación EDES 
(NIF G33585332) 11.500,00 € 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wIPYBEctAux7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


(IVA exento)
2 (Área II-Cangas de Narcea) Antonio Corripio Servicios, SL (NIF B52510328) 12.584,00 €
3 (Área III-Avilés) Antonio Corripio Servicios, SL
(NIF B52510328) 27.027,00 €
4 (Área VI-Arriondas) Antonio Corripio Servicios, SL
(NIF B52510328) 14.729,00 €

El servicio objeto de este contrato de emergencia se iniciará el día siguiente de esta resolución y durará el tiempo
indispensable para la tramitación de la licitación del correspondiente contrato administrativo.

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Área I-Tapia de Casariego

Presupuesto base de licitación
Importe 11.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Fundación EDES
NIF G33585332
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.500 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta recibida y siendo el importe de adjudicación un importe mensual
Fecha del Acuerdo 30/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 12.584 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.584 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Precio de la oferta más baja 11.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Área II-Cangas de Narcea

Presupuesto base de licitación
Importe 12.584 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.440 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Antonio Corripio Servicios, SL
NIF B52510328
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.440 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.584 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta recibida y siendo el importe de adjudicación un importe mensual
Fecha del Acuerdo 30/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 27.027 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.027 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Área III-Avilés

Presupuesto base de licitación
Importe 27.027 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.570 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Antonio Corripio Servicios, SL
NIF B52510328
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.570 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.027 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta recibida y siendo el importe de adjudicación un importe mensual
Fecha del Acuerdo 30/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Área VI-Arriondas

Presupuesto base de licitación
Importe 14.729 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.390 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120



Precio de la oferta más baja 14.729 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.729 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Antonio Corripio Servicios, SL
NIF B52510328
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.390 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.729 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta recibida y siendo el importe de adjudicación un importe mensual
Fecha del Acuerdo 30/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wKAukLgQiC8Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000005836428 |  2020-329139 | Fri, 30 Oct 2020 16:51:28:204 CET 119581792111446370383036728627981025549UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wKAukLgQiC8SugstABGr5A%3D%3D

